
L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di settembre alle ore 12:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  93    del  11-09-2020

Oggetto: ASSEGNAZIONI SPAZI PROVVISORI PER SEDI ASSOCIATIVE LOCALI -
PROVVEDIMENTI



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità? tecnica;}

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che il territorio del Comune di Caldarola è? stato interessato all’evento sismico del
24 agosto e 30 Ottobre 2016 e a seguito del quale si sono verificati ingenti danni che hanno provocato
una serie di danni tali da pregiudicare la normale funzionalità di edifici, pubblici e privati;

CONSIDERATO che la Sede storica del Municipio di Caldarola è? stata resa totalmente inagibile
dall’evento sismico del 30 ottobre 2016 e gli Uffici Comunali sono stati trasferiti presso dei container
situati sull’Area della Protezione Civile comunale, in Via Aldo Moro;

DATO ATTO che i lavori per la realizzazione della nuova sede comunale, situata in via Rimessa, sono
terminati e che dalla data del 02/12/2019 tutti gli Uffici Comunali si sono spostati, dall’area container
di via A. Moro scn, nella nuova ubicazione;

DATO ATTO che i container precedentemente occupati dagli Uffici Comunali risultano liberi, ivi
compresi quelli occupati dalla Polizia Municipale;

CONSIDERATO che le maggiori associazioni locali hanno perso, in seguito agli eventi sismici del
2016, le proprie relative sedi storiche;

RICHIAMATA la nota dell’Associazione ASD Bike Team Monti Azzurri, a firma del Presidente
pro-tempore Mancini Roberto, pervenuta al Protocollo con il n. 4359 del 07/05/2019 avente per
oggetto “Richiesta Spazi per Sede Associativa”;

RICHIAMATA la nota dell’Associazione Pesca Sportiva Dilettantistica Caldarola, a firma del
Presidente pro-tempore Cecchini Giancarlo, pervenuta al Protocollo con il n. 11184 del 18/11/2019
avente per oggetto “Richiesta assegnazione provvisoria container per ufficio Associazione Pesca
Caldarola”;

RICHIAMATA la nota della Federcaccia e della AFV Fonte delle Raje, a firma del Presidente
pro-tempore Salvi Matteo, pervenuta al Protocollo con il n. 6562 del 17/08/2020 avente per oggetto
“Richiesta container per ubicare sede Federcaccia e AFV”;

RICHIAMATA la nota di Fabio Macedoni, pervenuta al Protocollo con il n. 6430 del 10/08/2020 avente
per oggetto “Richiesta ubicazione sede sociale”, volta alla assegnazione di una sede sociale, da
utilizzare in maniera non continua e non esclusiva, per una nuova associazione APS (Associazione di
Promozione Sociale) che si occuperà dell’organizzazione di eventi e della gestione di spazi pubblici
con destinazione artistica/culturale, sulla scorta dell’esperienze maturate negli anni  in questo tipo di
attività con la Compagni a Teatrale “Fabiano Valenti”;

RICHIAMATA la nota della Società? A.D. U.S. Caldarola Volley, a firma del Presidente pro-tempore
Cataldi Simone, pervenuta al Protocollo con il n. 6646 del 20/08/2020 avente per oggetto “Richiesta
sede provvisoria”;

RICHIAMATA la nota della CIF Caldarola, a firma del Presidente pro-tempore Cicconi Enrica,
pervenuta al Protocollo con il n. 6648 del 20/08/2020 avente per oggetto “Richiesta Spazi per Sede
Associativa”;

RICHIAMATA la nota del CAAF CISL di Tolentino-Camerino, a firma del Responsabile pro-tempore,
Gravina Rocco, pervenuta al Protocollo con il n. 7162 del 07/09/2020 avente per oggetto “Richiesta
Spazi per Sede Associativa”;

CONSIDERATO che è? intenzione dell’Amministrazione Comunale, in stretto contatto con le realtà
associative locali, venire incontro alle richieste delle stesse fornendo loro, seppur in via provvisoria,
una sede dove svolgere le rispettive attività previste dai rispettivi statuti associativi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 11-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



DATO ATTO che le Associazioni richiedenti  dei container per le singole riunioni dovranno garantire di
lasciare in condizioni idonee e di pulizia i locali del container ;

AD unanimità? di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;}

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI CONCEDERE, seppur in via provvisoria, i container attualmente liberi ubicati in Via A. Moro per lo
svolgimento delle attività? associative le Associazioni di seguito elencate, come da rispettive
richieste:}

Associazione ASD Bike Team Monti Azzurri (Prot. n. 4359 del 07/05/2019);➢

Associazione Pesca Sportiva Dilettantistica Caldarola (Prot. n. 11184 del 18/11/2019);➢

Federcaccia e della AFV Fonte delle Raje (Prot. n. 6562 del 17/08/2020);➢

Fabio Macedoni, nuova associazione APS (Associazione di Promozione Sociale) (Prot. n.➢
6430 del 10/08/2020);

Società? Sportiva A.S.D. Caldarola G. N. Ceselli (Prot. n. 6628 del 19/08/2020);}➢

Società? A.D. U.S. Caldarola Volley (Prot. n. 6646 del 20/08/2020);}➢

CIF Caldarola (Prot. n. 6648 del 20/08/2020);➢

CAAF CISL (Prot. 7162 del 07/09/2020);➢

DI DARE INDIRIZZO al Responsabile competente di istruire, allo scopo, gli appositi atti amministrativi
nonché? le relative assegnazione dei container come da rispettive richieste delle Associazioni Locali;}

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità? di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;}

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000. n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 11-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 24-09-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
24-09-2020 al 09-10-2020 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 11-09-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 24-09-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 11-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

